Paraíba. 04 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV 1 N° 3355

PORTARIA GAPRE N°. 026/2023 Mataraca, 03 de Maio de 2023.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

1 - Exonerar por motivo de aposentadoria, JOSÉ ROBERTO
PEREIRA, portadcr(a) do CPF sob o n° 342.523.554-00, mat.: 123,
do cargo efetivo de VIGILANTE, nomeado(a) pela Portaria n°
001/1998, de 21 de janeiro de 1998, com lotação na Secretaria de
Saúde.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos 30/04/2023, revogadas as disposições em contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Maria Eduarda da Silva

Código ldentincador:DAACIE9D

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE N°. 027/2023

^^^Gabinetc do Prefeito

PORTARIA GAPRE N». 027/2023 Mataraca, 03 de Maio de 2023.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

1 - Exonerar por motivo de aposentadoria, JOSÉ CARLOS SOUTO
DO ROSÁRIO, portadorfa) do CPF sob o n<'020.108.574-70, mat.:
249, do cargo efetivo de VIGILANTE, nomeado(a) pela Portaria n°
061/2002, de 01 de março de 2002, com lotação na Secretaria de
Educação.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos 30/04/2023, revogadas as disposições em contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Eduarda da Silva

Código ldentlficador:3DF20F9D

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE N°. 028/2023

Gabinete do Prefeito

PORTARIA GAPRE N'. 028/2023 Mataraca, 03 de maio de 2023.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

1 - Exonerar, ILDEFONSO MARCELINO RODRIGUES NETO,
CPF N° 704.635384-04, do cargo comissionado de Assessor de
Recursos Humanos com lotação na Secretaria de Administração,
Finanças, e Planejamento.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 30.04.2022. revogadas as disposições em
contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA
Prefeito Municipal

wEduarda da ̂ Iva
Código ldeltlfica^^:^02Al 70 ^

ESTADO DA PARAÍBi!
PREFEITURA MUNICIPÁL DE MIL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVC

CONTRATO N": 3.S9.17/2022/FMAS/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EM GERAL, CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo
e valor ao Contrato n° 3.59.17/2022/FMAS/CSL, Art. 57 Inciso II e
Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De
03/08/2022 à 03/08/2023 e acréscimo ao valor do serviço
anteriormente contratado, que fora o valor global de RS 90.078,00
(Noventa mil e setenta e oito reais), ficando o referido contrato com
o Valor Total de RS 22.519,50 (VINTE E DOIS MIL E
QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS) do 1° termo aditivo, discriminação de valores (RS
90.078,00 CT n° 3.59.17/2022/FMAS/CSL + RS 112397,50 (valor
aditivado). Data de Assinatura: 03/05/2022. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e o Licitante PAPELARIA ROCHA LTDA,

00.412.020/0001-70.

Monteiro, 03 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:69A5l6BA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 239.08/2022/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EM GERAL, CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo
e valor ao Contrato n° 2.59.08/2022/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65,
inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De
03/08/2022 á 03/08/2023 e acréscimo ao valor do serviço
anteriormente contratado, que fora o valor global de RS 452.509,80
(Quatrocentos e cinqüenta e dois mil quinhentos e nove reais e
oitenta centavos), ficando o referido contrato com o Valor Total de
RS 565.637,25 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E
SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS) do 1° termo aditivo, discriminação de valores (RS
452309,80 CT n" 2.59.08/2022/CSL -i- RS 113.127,45 (valor
aditivado). Data de Assinatura: 03/05/2022. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o
Licitante PAPELARIA ROCHA LTDA, 00.412.020/0001-70.

Monteiro, 03 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:CID50EIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/famup 39

ESTADO DA P.

PREFEITURA MUNICIPAL

Paraíba, 04 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 335S

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO DO 3'* TERMO ADÍTIVO

REF AO PE 0.10.77/2021 , publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 11 de abril de
2023, Wg. 34, nas descrições: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a
partir da assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de abril
de 2023 á 10 de abril de 2024.Leia-se: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze)
meses, a partir da assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10
de abril de 2023 à 10 de abril de 2024, o valor global de RS 25.343,00
(vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais) do CT N°
93.1.01/2021, permanecerá inalterado

Monteiro -PB, 03 de maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZMELO-

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identifícador:29B3B29C

PREFEITURA MUNIOPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N*: 0,59.01/2022

^OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EM GERAL, CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo
e valor ao Contrato n" 0.59.01/2022, Art. 57 Inciso 11 e Art. 65, inciso
1 da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 03/08/2022 á
03/08/2023 c acréscimo ao valor do serviço anteriormente contratado,
que fora o valor global de RS 79.560,60 (Setenta e nove mil
quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos), ficando o referido
contrato com o Valor Total de RS 99.450,75 (NOVENTA E NOVE
MIL E QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS E SETENTA
E CINCO CENTAVOS) do 1° termo aditivo, discriminação de
valores (RS 79.560,60 CT n" 0.59.01/2022 + RS 19.890,15 (valor
aditivado). Data de Assinatura: 03/05/2022. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e o Licitante PAPELARIA ROCHA LTDA,

00.412.020/0001-70.

Monteiro, 03 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiflcador:FEFFAB8F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.I0J5/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 24 de Abril de
2023, Pág. 35... ONDE LÊ: DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n°

15,218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 121.736,00 (CENTO E VINTE
E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)... LEIA
SE: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n°

15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 121.736,00 (CENTO E VINTE
E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

Monteiro • PB, 03 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Pul^cado poiTw
do Anújo Sousa ̂

86F2132CódigolI^nt

COMISSÃO PERMANENTE DE LICII
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00010/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos c
acessórios de informática, para o atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Educação deste Município; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: AZUS COPY
CENTER COMERCIO E SERV10S LTDA - RS 14.940,00;
EMMANUEL INÁCIO DE LIMA ARAÚJO - RS 28.200,00;
MAGNUM SOLUCOES EM SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO E
INDUSTRIA LTDA - RS 7.558,00; REIS DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA - RS 280,00; VANESSA CAETANO FRANÇA
DE AQU1NO LEITE 05307428456 - RS 9.729,86.

Natuba - PB, 02 de Maio de 2023

JOSE LINS DA SIL VA FILHO -

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00011/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00011/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de
pneus, protetores e câmaras de ar, destinados ao atendimento das
necessidades da frota de veículos deste Município; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório cm favor de: NORCOL
NORDESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - RS 614.740,00.

Natuba - PB, 02 de Maio de 2023

JOSE LINS DA SIL FA FILHO -

Prefeito

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código ldcntlficador:2BD33254

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Aquisição de equipamentos e acessórios de informática,
para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Natuba: 02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12
365 1002 2008 Manutenção das Atividades da Educação Infantil e
Creche 12 361 1002 2009 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental - FUNDEB 12 361 1002 2012 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental - MDE 12 368 1002 2014

Manutenção das atividades de Educação com Salário Educação - QSE
12 368 1002 2016 Manutenção das Atividades de Outros Programas
do FNDE 3390.30.99 - Material de Consumo 4490.52 99 -

Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Natuba e: CT N° 00079/2023 - 03.05.23 - AZUS COPY
CENTER COMERCIO E SERV10S LTDA • RS 14.940,00; CT N°
00080/2023 - 03.05.23 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

LTDA - RS 280,00; CT N° 00081/2023 - 03.05.23 - MAGNUM
SOLUCOES EM SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO E INDUSTRIA
LTDA - RS 7.558,00; CT N° 00082/2023 - 03.05.23 - EMMANUEL
INÁCIO DE LIMA ARAÚJO - RS 28.200,00; CT N" 00083/2023 -
03.05.23 - VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQU1N0 LEITE
05307428456 - RS 9.729,86.

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, protetores e câmaras de ar,
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos deste

www.diaríomunicipa1.com.br/famup 40